
می خواهند بین پاکستان و چین 
فاصله بیاندازند

نخســت وزیر پاکســتان، شهباز شــریف، در واکنش به 
کشــتار روز گذشــته در استان بلوچســتانِ این کشور 
گفت که ستیزه جویان می خواهند بین اسلام آباد و پکن 
شکاف ایجاد کنند. شــریف تاکید کرد، ستیزه جویان 
جدایی طلــب می خواهنــد پروژه های توســعه ای زیر 
کریــدور اقتصادی چیــن و پاکســتان را متوقف کنند. 
در یکی از مرگبارترین حملات در اســتان بلوچســتان 
پاکستان، افراد مسلح 23 نفر را بعد از بررسی هویت شان 
و خارج کردن آنها از اتوبوس ها و وسایل نقلیه به ضرب 
گلوله کشتند. این کشتار در ناحیه موسی خیل رخ داد. 
مهاجمان همچنین دستکم 10 خودرو را پیش از فرار از 
صحنه، آتش زدند. ساعاتی قبل از حمله، گروه موسوم 
بــه »ارتش آزادی بخش بلــوچ« به مردم هشــدار داد از 
بزرگراه ها دوری کنند. ارتش آزادی بخش بلوچ و »جبهه 
آزادی خواه بلوچ« نام شــان در فهرســت ســازمان های 
تروریســتی و تجزیه طلب پاکســتان قرار دارد و تاکنون 

مسئولیت ده ها حمله را برعهده گرفته اند.

به نظر می رسد که 
رهبران اروپایی حداقل 

برای مدتی می توانند 
همچنان بر حمایت 
عمومی برای ارسال 

سلاح و تجهیزات به 
اوکراین تکیه کنند. 

با این حال، نتایج 
نظرسنجی نشان 

می دهد که دولت های 
اروپایی بعید است 

بتوانند حمایت افکار 
عمومی را برای 

دخالت مستقیم نظامی 
جلب کنند. علاوه 

بر این، همانطور که 
تغییر رویکرد مکرون 

نشان می دهد، لفاظی 
متمرکز بر دامن زدن 

به ترس از حملات 
روسیه به کشورهای 

ناتو می تواند نتیجه 
معکوس داشته باشد

 فایل صوتی لورفته 
از نشست نتانیاهو 

رسانه های اسرائیلی روز دوشنبه یک مکالمه ضبط شده 
از نخست وزیر رژیم صهیونیستی، بنیامین نتانیاهو، در 
جریان دیدار با خانواده های اُسرا را فاش کردند. روزنامه 
تایمز اســرائیل، نوشــت که گفت وگوی پرتنشــی بین 
نتانیاهو و خانواده های اُسرای اسرائیلی صورت گرفت 
و ایــن خانواده ها به نتانیاهو اتهام اهمال و کم کاری در 
قبال پرونده تبادل اُســرا وارد کردند. در فایل صوتی که 
بخشــی از آن را کانال 12 تلویزیون رژیم صهیونیستی 
منتشــر کرد، نتانیاهو می گوید که اسرائیل در 7 اکتبر 
»شکســت نخورد« و نتیجــه این حمله در مقایســه با 
نتیجه هولوکاست بسیار ناچیز اســت. وی در ادامه به 
خانواده های اُسرای اسرائیلی می گوید: »می خواهم به 
شــما بگویم که مشــغول چه کاری هستم. من در حال 
جلوگیری از تخریب کشــور هســتم«. نتانیاهــو ادامه 
می دهــد: »ما فقط در مــورد توافق صحبت می کنیم. 
اگر توافق کنیم، همه چیز حل می شود، ایران متوقف 
می شود و... این دیوانگی است. فقط یک توهم است. 

هیچ کلمه دیگری برای توصیف آن وجود ندارد«.
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شکاف عمیق میان افکار عمومی در اوکراین و اروپا �
در بیشتر کشورهای اروپایی، اکثریت مردم یا دست کم بخش 
بزرگی از آن هــا از ایده افزایش حمایت های نظامــی از اوکراین 
حمایت می کنند. تنها در سه کشور – یونان، بلغارستان و ایتالیا 
– اکثریت مردم با این ایده مخالف هستند. این موضوع می تواند 
باعث شود دست کم در میان مدت حمایت اروپایی ها از اوکراین و 

ارسال تجهیزات نظامی به این کشور ادامه داشته باشد.
با این وجود، واقعیت این است که افکار عمومی در کشورهای 
اروپایی به شــدت در خصوص احتمال پیروزی کی یف در جنگ 
بدبین اند و درست برخلاف مردم اوکراین، فقط بخش کوچکی 
از شهروندان اروپایی معتقدند که خروجی نهایی جنگ، پیروزی 

اوکراین خواهد بود.
نظر غالب در بیشتر کشــورهای اروپاییِ بررسی شده )به جز 
استونی( این اســت که جنگ طی یک توافق سیاسی به پایان 
می رسد. حتی زمانی که پرسیده می شود اگر اوکراین کمک های 

نظامی زیادی را به طور پیوسته دریافت کند سرنوشت جنگ چه 
خواهد شد نیز نظر شهروندان در خصوص چگونگی پایان جنگ 
تغییر محسوسی پیدا نمی کند و در 11 کشور از 1۵ کشور اغلب 
شهروندان توافق سیاسی را پایان دهنده جنگ معرفی می کنند.
تفاوت ها در خصوص نحوه پایان بندی جنگ نیز همچنان در 
میان کشــورهای اروپایی و گروه های مختلف سیاسی در درون 
این کشورها محسوس است. از زمان آغاز جنگ اوکراین در فوریه 
2022، دو نگاه عمده در این زمینه وجود دارد. برخی معتقد به 
ضرورت پایان یافتن سریع جنگ )اردوگاه صلح( هستند و برخی 
دیگر معتقدند پایان یافتن جنگ بدون مجازات متجاوز )اردوگاه 
عدالت( فایده ای نخواهد داشــت. نظرســنجی  شورای اروپایی 
روابط خارجی نشــان می دهد هیچ کــدام از این دو گروه برتری 

محسوسی بر دیگری ندارند.
براســاس این نظرسنجی، از مجموع 1۴ کشــور، مردم سه 
کشور - بلغارستان، یونان و ایتالیا - قویاً معتقد به ضرورت صلح 
در ســریع ترین زمان ممکن هســتند، مردم ۵ کشور - استونی، 
بریتانیا، لهســتان، پرتغال و ســوئد - باور دارند که روســیه باید 
مجازات شود و مردم ۶ کشور - جمهوری چک، فرانسه، آلمان، 
اســپانیا، هلند و ســوئیس - هم نــگاه میانه ای دارنــد و تقریباً 
طرفداران دو گروه فکری برابر هستند. بررسی نظرسنجی های 
گذشــته ثابت می کند که به رغم نوســان هایی کــه در وضعیت 
جبهه های جنگ بوده، نگاه  شــهروندان اروپایی به این موضوع 

تغییر زیادی نکرده است.
نظرسنجی نشــان می دهد مردم کشــورهای اردوگاه صلح 
)بلغارســتان، یونان و ایتالیا( از جمله بدبین ترین ها نســبت به 
پیروزی اوکراین هســتند، حتی اگر کی یف تحویل تســلیحات 
نظامی بیشــتری دریافت کند. اکثریت قاطع در این کشــورها 
همچنین معتقدند که اروپا باید اوکراین را به سمت مذاکره برای 
یک توافق صلح ســوق دهد. نگرانی اصلی آن ها این است که با 
تداوم روند موجود این امکان وجــود دارد که اتحادیه اروپا و ناتو 

به طور ناخودآگاه وارد یک درگیری تمام عیار ویرانگر دیگر شوند.
در جمهوری چک، فرانسه، آلمان، هلند، اسپانیا و سوئیس 
سیاستمداران هنوز در حال تلاش برای تثبیت یک اجماع ملی 
در مورد جنگ و نقش اتحادیه اروپا در آن هستند. اختلاف بین 
اردوگاه صلح و اردوگاه عدالت در این کشورها زیاد است و اجماع 

عمومی در این زمینه بعید به نظر می رسد. 

فراتر از جنگ، یکی از مهم ترین پرســش ها، پرســش درباره 
پیوســتن اوکراین به اتحادیه اروپا اســت. داده ها نشان می دهد 
در کشورهایی مانند استونی، لهستان، پرتغال و سوئد اکثر مردم 
طرفدار پیوستن اوکراین به اتحادیه اروپا هستند و در کشورهایی 
نظیر هلند و اســپانیا نیز به رغم اختلاف نظرهــا و نزدیک بودن 
ترکیب جمعیــت موافقان و مخالفان، تعداد موافقان پیوســتن 

اوکراین به اتحادیه اروپا بیشتر است.
شهروندان برخی کشورها مثل بلغارستان در خصوص لزوم 
پیوستن اوکراین به اتحادیه اروپا قانع نشده اند و در برخی کشورها 
نظیر جمهوری چک و آلمان نیز تعداد مخالفان از موافقان بیشتر 

است.
از نظر بســیاری از موافقان، پیوستن اوکراین به اتحادیه اروپا 
به پایان جنگ کمک خواهد کرد؛ درصورتی که شواهدی در این 

خصوص در واقعیت وجود ندارد.
در همین حال، در میان کسانی که مخالف پیوستن اوکراین 
به اتحادیه اروپا هستند، بسیاری به این موضوع اشاره می کنند 
که این امر امنیت اتحادیه اروپا را کمتر خواهد کرد. گروهی دیگر 
نیز معتقدند حاکمیت اوکراین بسیار فاسدتر از آن است که عضو 

اتحادیه اروپا باشد.
به نظر می رســد کــه رهبــران اروپایی حداقل بــرای مدتی 
می تواننــد همچنان بر حمایت عمومی برای ارســال ســلاح و 
تجهیزات به اوکراین تکیه کنند. با این حال، نتایج نظرســنجی 
نشان می دهد که دولت های اروپایی بعید است بتوانند حمایت 
افکار عمومی را برای دخالت مستقیم نظامی جلب کنند. علاوه 
بر این، همانطور که تغییر رویکرد مکرون نشان می دهد، لفاظی 
متمرکز بر دامن زدن به ترس از حملات روســیه به کشــورهای 
ناتو می تواند نتیجه معکوس داشــته باشــد. حتی اگر برخی از 
شهروندان معتقدند روسیه ممکن است به کشور دیگری در اروپا 
حمله کند، تعداد کمی نگران هســتند که کشــور خود یا ناتو با 

روسیه وارد جنگ شود.
نظرسنجی نشان می دهد که بزرگترین چالش ها ممکن است 
هنوز در پیش باشد؛ به ویژه در مورد یافتن توافق بین پایتخت های 
اروپایی و کی یف در مورد نحوه پایان جنگ. اروپایی ها معتقدند 
که جنــگ با نوعــی توافق خاتمــه خواهد یافــت، درحالی که 
اوکراینی هــا بر پیروزی اصرار دارنــد. طرفین همچنین در مورد 
گســترش اتحادیه اروپا اختلاف دارند. برای اوکراینی ها، این به 
نظر می رســد چیزی است که باید به عنوان پاداشی برای مبارزه 
آن ها به آن ها داده شود، درحالی که اروپایی ها آن را بخشی از یک 

توافق نهایی می بینند.

وضعیت فعلی جنگ در اوکراین �
ارتش اوکراین در ماه آگوســت با حمله به اســتان کورســک 
روســیه، گامی جسورانه برداشت و مسکو را غافلگیر کرد. اولین 
گزارش ها از حمله زمینی اوکراین به اســتان کورســک روســیه 
و »شکســته شــدن خطوط دفاعی روســیه در مرز اوکراین« روز 
سه شــنبه ۶ آگوست منتشر شــد. از آن زمان نیروهای اوکراین 
به دســتاوردهای قابل توجهی دست یافتند و مناطق کلیدی از 
جمله چندین شــهرک را تصرف و یک نیروگاه هسته ای بزرگ را 
تهدید کرده اند. با این وجود اوکراین در کنار این پیشــرفت ها، با 
چالش های جدی مانند نرخ بالای فرسایش نیرو و کمبود مهمات 
به ویژه در بخش های توپخانه، دفاع هوایی و قابلیت های حمله 
دوربرد روبه روســت. یورونیوز می نویسد: پنتاگون نیز در ارزیابی 
حمله اوکراین به کورســک، اگرچه دســتاوردهای این عملیات 
را قابــل توجه می داند اما بر این نکته تاکید دارد که مشــکلات 
فرسایشــی همچنان باقی اســت. دفتر بازرســی کل پنتاگون 
به تازگی در گزارشی، مجموعه ای از ارزیابی های آژانس اطلاعات 
دفاعی آمریکا درباره روند جنگ در اوکراین را منتشر کرده است. 
در ایــن گزارش آمده اســت: »نرخ فرســایش پهپادها در ارتش 
اوکراین همچنان بالاست و نیروهای اوکراینی با کمبود مهمات 
به ویژه توپخانه، دفاع هوایــی و قابلیت های حمله دوربرد، برای 

غلبه بر مزیت های هوایی و زمینی روسیه روبه رو هستند.«
گزارش هــا از میدان جنــگ حاکی از آن اســت که نیروهای 
روســیه همچنان از برتــری آتش برخــوردار هســتند و حتی با 
ازسرگیری ارســال کمک های نظامی از ســوی ایالات متحده و 
تحویل تسلیحات و مهمات از دیگر کشورها، ارتش اوکراین هنوز 
نتوانسته با نرخ روزانه تقریباً 10 هزار گلوله توپخانه نیروهای روسیه 
The National Interest برابری کند. وب سایت تحلیلی آمریکایی
در مطلبی می نویسد که در این جنگ »توپخانه همچنان پادشاه 
نبرد اســت« و بیش از ۹0 درصد از تلفات هردو طرف نیز ناشــی 
از آتش توپخانه بوده اســت. به این ترتیب، کسب برتری توپخانه 
کلید پیروزی در جنگ روسیه و اوکراین است. بر این اساس، دفتر 
بازرســی کل پنتاگون در گزارش خود پیش بینی کرده است که 
»اوکراین احتمالًا قادر به ادامه عملیات دفاعی است، اما دست کم 
تا ۶ ماه آینده ضدحمله هــای بزرگی را انجام نمی دهد«. به نظر 
می رســد که نه پنتاگون و نه حتی اوکراینی ها تهاجم به اســتان 
کورسک را عملیاتی در مقیاس بزرگ نمی دانند. به گفته مقامات 
دفاعی اوکراین، هــدف اصلی حمله به روســیه، انحراف تمرکز 
یگان های روسیه از سایر خطوط مقدم جبهه بوده است. بنابراین 
با این حمله، هم فشار بر مدافعان اوکراینی کاهش می یابد و هم 
شــرایط برای ضدحمله های آینده اوکراین فراهم می شود. دفتر 
بازرســی کل پنتاگــون درنهایت اینگونه نتیجــه می گیرد که در 
چنین شــرایطی »روســیه عمداً از مزیت کمی خود برای خسته 
کردن نیروهای اوکراین استفاده می کند. برنامه تهاجمی روسیه 
نیز همچنان اینگونه طراحی شده تا سرزمین های بیشتری را در 
اوکراین به ویژه در استان دونتسک به تصرف خود درآورند؛ حتی به 

قیمت تلفات سنگین پرسنلی و تجهیزاتی«.

استقلال به قیمـــت تمامیت ارضی؟
نظرسنجیشورایاروپاییروابطخارجیدربـــــــــــارهنگاهاوکراینیهابهپایانجنگچهمیگوید

 پرسش از مردم اوکراین: تا چه اندازه با نگرانی در این خصوص که ایالات متحده بدون درگیر کردن دولت اوکراین 
توافقی با روسیه داشته باشد و جنگ بر اساس این توافق پایان یابد، موافق هستید؟/ منبع: شورای اروپایی روابط خارجی

احساسات مسلمانان جهان را 
جریحه دار نکنید

عربســتان ســعودی و امارات متحده عربــی هر یک با 
صــدور بیانیــه ای اظهــارات وزیر امنیــت داخلی رژیم 
صهیونیستی درباره ساخت کنیسه در مسجدالاقصی 
را محکوم کردند و خواستار احترام به وضعیت تاریخی 
و حقوقی مســجدالاقصی شــدند. عربستان سعودی 
در واکنش به اظهــارات »ایتمار بن  گویــر« وزیر امنیت 
داخلــی رژیم صهیونیســتی درباره ســاخت کنیســه 
در مســجدالاقصی اعــلام کرد قاطعانه ایــن اظهارات 
افراط گرایانــه و تحریک آمیــز را رد و محکــوم می کند. 
عربســتان ســعودی در واکنش به ایــن اظهارات گفت 
جریحه دار ساختن مکرر احساسات مسلمانان جهان را 
برنمی تابد و بر لزوم احترام به وضعیت تاریخی و حقوقی 
مســجدالاقصی تاکید کرد. ریاض در پایــان از جامعه 
بین الملل خواست برای جلوگیری از فاجعه انسانی که 
ملت فلسطین با آن مواجه است و همچنین بازخواست 
مقامات اسرائیلی برای نقض مکرر قوانین، پروتکل ها و 

قطعنامه های بین المللی به مسئولیت خود عمل کند. 

اصلا موافق نیستم
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